ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИОНЕЖСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22 августа 2023 г. № 93/06-05

г. Петрозаводск

О применении технологии изготовления протоколов участковых
избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом

и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных
комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную

систему Российской Федерации «Выборы» с использованием
машиночитаемого кода при проведении муниципальных выборов

в Прионежском районе, назначенных на 10 сентября 2023 года

Руководствуясь  постановлением  Избирательной  комиссии  Республики
Карелия  от  9  августа  2023  года  №  51/414-7  «О  применении  технологии
изготовления  протоколов  участковых  комиссий  об  итогах  голосования
с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых
комиссий  об  итогах  голосования  в  Государственную  автоматизированную
систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого
кода  при  проведении  муниципальных  выборов  на  территории  Республики
Карелия в единый день голосования 10 сентября 2023 года» Территориальная
избирательная комиссия Прионежского района РЕШИЛА:

1. Применить  технологию  изготовления  протоколов  участковых
избирательных комиссий №№ 371, 373, 384, 387, 388 об итогах голосования
с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых
избирательных комиссий №№ 371, 373, 384, 387, 388  об итогах голосования
в  Государственную  автоматизированную  систему  Российской  Федерации
«Выборы»  с  использованием  машиночитаемого  кода  на  муниципальных
выборах в Прионежском районе, назначенных на 10 сентября 2023 года.

2. Участковым избирательным комиссиям №№ 371, 373, 384, 387, 388
не  позднее  1  сентября  2023  года  своим решением назначить  не  менее  двух
операторов  специального  программного  обеспечения  участковой
избирательной  комиссии  по  форме  (приложение  №  1).  Принятое  решение
направить в Территориальную избирательную комиссию Прионежского района.

3. Участковым избирательным комиссиям №№ 371, 373, 384, 387, 388
не  позднее  1  сентября  2023  года  проинформировать  Территориальную
избирательную комиссию Прионежского района по форме (приложение № 2)
об  оснащенности  избирательных  участков  оборудованием  и  расходными

материалами,  необходимым  для  применения  технологии изготовления
протоколов  участковых  избирательных  комиссий  об  итогах  голосования
с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых
избирательных  комиссий  об  итогах  голосования  в  Государственную
автоматизированную  систему  Российской  Федерации  «Выборы»  при
проведении  муниципальных  выборов  в  Прионежском  районе,  назначенных
на 10 сентября 2023 года.

4. Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию
Республики Карелия и участковые избирательные комиссии №№ 371, 373, 384,
387, 388.

5. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте
Администрации  Прионежского  муниципального  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель ТИК                                А.Ю. Михеева

Секретарь ТИК                                 О.М. Осипова

Приложение № 1

к решению Территориальной избирательной
комиссии Прионежского  района

от 22 августа 2023  года № 93/06-05

Список
операторов специального программного обеспечения для изготовления

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования
с машиночитаемым кодом при проведении муниципальных выборов на

территории Прионежского района, назначенных на 10 сентября 2023 года

Участковая избирательная комиссия №____

№ избирательного
участка

Фамилия, имя, отчество
члена участковой избирательной комиссии

Должность в участковой
избирательной комиссии

Приложение № 2
к решению Территориальной избирательной

комиссии Прионежского  района
от 22 августа 2023 года № 93/06-05

Информация
об оснащенности избирательных участков оборудованием и расходными

материалами

Участковая избирательная комиссия  №_____

образец заполнения

№
п/п

№
участ

ка

Наименование организации
(учреждения), предоставившей

оборудование

Состав оборудования Соответс
твие

установл
енным

требован
иям

Компьютер (портативный
компьютер- ноутбук),
операционная система,

антивирусная программа

Принтер
(модель)

1 2 3 4 5 6

1. 144 МКОУ Сортавальского  МР РК
Туокслахтинская ООШ

Ноутбук, win7 Starter 32,
Avast antivirus

Xerox PE114 Да

Председатель участковой
избирательной комиссии №_____

(подпись) (инициалы, фамилия)